Ita dicit experia, qd si lapis gravis, & hanc  
ponat sup aere in illum non frangeret  
Id est multo dies, & longos: qd signu e n agere in  
aerem dicitur: aliter n ageret d l<sup>o</sup> insti aere  
frangeret, & frangeret dicitur. Rict l<sup>o</sup> huius qnto  
l<sup>o</sup> dicitur qd radiculum ee aere lapidem insertum  
gere gravitatem & morulas, si n qd illi manu suppo-  
nat, si experiet gravitate. It d qd nos n dicimus  
gravitatem insertum, Id aere fractionem: ut quid  
vultu oculis frangit aere, si in l<sup>o</sup> insti iniecit gravis  
Id in sequendis sine interrupte dicitur.

Hic dicitur l<sup>o</sup> cont. lapidem ubi aere imponi-  
te aliquid in eo ponere, per se qd in unum die  
laxando, & incusando, aut aliquid ad frangendum induens  
in eis efficiendo; per id aere qd per ponderis gravitate  
preas, magis, ac magis vniu insensibile laxari;  
q qd ut vires aere restitua, q ad vniu erant max.  
sensim minuente, Id aere tunc frangat. Id d qd tale  
qd sit illud qd dicitur ad frangendum induens, qd vniu  
suave dicitur, ut brevissime frangeret aere.

Opposita istam sent d. Thom. Arist. 2<sup>o</sup> cont.  
d. 5. sec. 5. d. no. 4. l<sup>o</sup> dicitur qd no. 189.

Ita dicitur l<sup>o</sup> qd agens maxime applicat subiecto qd aliquid in  
nisi agit, hoc aut videtur admodum. It dicitur qd istam agens  
nisi hinc vires ad agendum, n hinc, dicitur istam, agens

no modo n̄ h̄et vires ad agendum in singulis instidus  
cum ff sua limitatim, q̄ nobis a posteriori videtur.

¶ ubi dicitur q̄ ff̄a ignis q̄ pot̄ p̄ducere octavum gradum caloris  
in ei subiecto, i. in ignis approximato: q̄ nec calor potest  
p̄ducere alium calorem in ei insti. 2<sup>o</sup> q̄ se agens h̄et  
limitatam sphaeram q̄ ad temp̄. i. n̄ pot̄ effum p̄ducere in  
ei s̄: q̄ illam h̄et limitatam q̄ ad tempus: n̄ pot̄  
effum p̄ducere in ei tempore.

¶ Post. calor in d̄o insti, q̄ existit, h̄et vires  
regula ad operandum: q̄ in d̄o operante  
et s̄c̄o si d̄ante. Ex d̄ict. anj, h̄et via regula ex  
se sui consequat. ex se pati neḡ anj, q̄ ex se huius  
sage d̄ate resistit d̄ictum: q̄ hoc in ta ē. T̄erz̄  
ut h̄et d̄ictum n̄ h̄et p̄ducere in insti, q̄ n̄ calor. T̄erz̄  
¶ Ex. q̄ itam d̄ictam potest d̄icuari ad h̄icam d̄ictam  
et h̄et tempus, s̄ instans, q̄ erat in agens. In h̄o tempore  
q̄ incipit agere, q̄ iam expletum fuit tempus q̄ q̄ d̄ictam  
redat luxare. Neḡ hoc ē sine f̄uam, q̄ f̄uam n̄ h̄et  
tam claricam, ut erat calor ad ignem ad h̄icam  
d̄ictam.

¶ 2<sup>o</sup> d̄icta ante, 2<sup>o</sup> d̄icta h̄a, neḡ 2<sup>o</sup> vis pe-  
tenda ē ad ipsa agendum h̄a, quem n̄  
h̄et vis d̄ictam, ut se p̄ducat: p̄ducit q̄ calor alium cal-  
orem in 2<sup>o</sup> insti sua existit, q̄ f̄uam in 2<sup>o</sup> n̄ in insti,  
q̄ h̄a vaginat exp̄ria, ut et vaginat d̄ictam in augmen-  
t̄e subtili. Vires 2<sup>o</sup> q̄ et ignis aliquid lum̄ ges-  
cet in sua specie: q̄ dum gescit, n̄ cremat h̄icam  
si illi applicat. In h̄a ē f̄um: q̄ d̄icta. Ex argum̄  
d̄ictum ē ē q̄ d̄icta d̄ictam, q̄ motus admittunt

Quæritur. an si ignis ad augmentum  
sibi possit illi applicari. Respondetur. deat idam cremari, & esse  
in ignem in illo insti. Stupam de cremari. Si in  
cremat, quoniam illi stupam applicamus, quod non nunquam facimus  
in insti, ad in tempore.

Quæritur. Si agens ita se habet in induendo  
item quod ad interum, an quod ad exteri. i. Si  
possit in 2. insti quod applicat parte tunc interum in  
lecta, & sic ipsius parte, quoniam potest inducere in 2. insti.  
Et ad hoc utrum respicit: quod ita proportionate se habet agens  
quod ad interum, ac quod ad exteri. Et quod si in intensio potest  
vel in se primario, hoc ignis sicut est indivisibile  
sicut ad verum, quod est indivisibile spatio, quod solum esse tempo-  
re pariter. hoc quod se dedit a S. Thome. ubi dicitur  
dubio, an ad alio sit dendum, & manifesta dicitur expe-  
rit. Consequenter quod si manum frigidissimam igni applicet in-  
terum sicut, & sic recusat, & exteriori in 2. manus suffi-  
cienter calorem intensus, quem sentit, si ad hunc ignem  
sicut manum eam applicatam desuaret. Et

Scitari hic debent quodam generis ad interum  
quod est. i. Si ignis generis intensus? Et quod  
interum sunt omogeni? Et in interum deo maxime. Et  
et sic plene in natura ad hunc ignem. Et sic agens potest  
agere in seipso sicut. resolutum est in physico regere. Ad  
implementum ipsi huius actus sicut dicitur quod interum  
quodam, & quod interum, & a se, & a reatione.

De Intentione, quod fit per reflexionem.

Dicitur 1. reflexionem esse actionem quae suam dirigat in aliam  
 rem ad ea in quae ad agentem dirigebatur. 2. reflexionem  
 esse non esse tam maiorem intensioem quam intensioem ipsam, imo forte esse eam  
 minorem quod ex eo patet, quod si lux in fenestra reflectitur, &  
 ingrediens in cubiculum est multo minus intensa, quam quae  
 procedit directe. 3. reflexio ex parte reflexionis maiorem  
 intensioem quam ipsa resultat, ut quae lux reflectitur per speculum  
 natus ad corpus lucidum, & color ad corpus calefaciens  
 sunt non maiore calore, & calore experimur. Lucidum  
 non si lumen est, unde patet maiore intensioem quam aliam  
 fit in intensione distinctas invenies. Insuper apud Philosophum  
 Dicitur. 5. p. 2. q. 4. & 2. p. 2. q. 4. n. 266.

Quoad illud est, in set. igne 2. p. 2. q. 4. n. 267.  
 dum autem maiorem intensioem, quae aliam in reflexione  
 xii. dicitur patere ad aures radorum, & ipsi radorum  
 quod patet experientia videmus. non in cristallis solum experiri  
 sed in quibus declinantibus, & univocis radorum magnam inducunt  
 rem, & sepe contactu ut ignis ascendat. Nam in casu  
 ad aures resultat maiore intensioem, quae illud est, quod  
 aurati radorum exeunt radorum a punctis punctis illuminant  
 & ferunt in punctis illuminant. Ante auram  
 ipsi radorum erudant radorum, & recipiunt in dicitur  
 si punctis illuminant, quod aures in circa illas  
 reputa illuminant, sui radorum ferunt sua punctis  
 illuminant. ac quod in talis punctis duplicente,  
 aut lux, & calor intendi.